k Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
EstadodeSão Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02 12020.

“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Itaquaquecetubense”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBADECRETA:

Art. 4º - Fica concedido o Titulo de Cidadão
Itaquaquecetubense ao Ilustrissimo Senhor FERNANDO DA SILVA
TOLEDO pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º - A Presidência da Casa designará local, dia e
hora para a Sessão Solene a ser realizada, a entrega do título ora
conferido.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto

Legislativo correrão à conta das verbas próprias do Orçamento,
suplementadas se necessário.

 fbYTOSEJDOMA—ETISTQEOZ/Z0/CT-DEOL/HETOTIDNIOKA

Art, 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Graz

      Plenário Vereador Maurício Alve à az, 13 de Feveréiro de 2020.

CESAR DE SOUZA

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Fernando da Silva Toledo, nascido em 24 de
setembro de. 1977, na cidade de Suzano, desde seu nascimento
morador do Jardim Gonçalves em Itaquaquecetuba,casado a vinte e
quatro anos com a Fabiana de Figueiredo Toledo, pais de três filhos,
João, Matheus e Sara, avô do Lorenzo e da Luisa.

Começou a trabalhar de ajudante geral, na empresa de
banco de carro, Coplatex na cidade de Poá.

Em 1999, com apenas vinte e dois anos, fundou a
empresa F da Silva Toledo Metais Epp, situada na rua bebedouro, em
Itaquaquecetuba, onde esta instalada ate a presente data, e hoje com
mais três filiais, pelo país, uma unidade no Sul, uma no Nordeste e
outra em Goiás, gerando emprego não só em Itaquaquecetuba, mas
em outros estados também, a maioria deles na Matriz em nosso
Município.

Alem disso o Sr. Fernando Toledo através de sua
empresa faz um trabalho social, com as APAE, entre outros trabalhos
sociais, esta: colaborando com a revitalização do plantio da horta. no

parque Ecológico.

"a
nso
puo
aq
QEo
ra
ia=>
dao
nNo
;

++
ww=o
nx
na
eso
tao
-
«a

H
mw

'
=x
Qori
ut
ta
o
[e
ia
RSa
too
13o